



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA  
S.A. DE C.V.

CHALCHIHUECAN # 166, FRACC. VIRGINIA, BOCA DEL RIO, VER., CP 94294  
TEL (229) 2 02 02 76 E-mail: icciutatvella@hotmail.com

CONTRATO NO. 2014301890712

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO DEL EX EJIDO TUXPAN S/N, DE LA COLONIA AZTECA, DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ

MUNICIPIO: TUXPAN,VER.

		UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
A	TROTAPISTA				
A-1	PRELIMINARES				
1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE OBRA ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, ENCALADO Y MATERIALES MISCELÁNEOS.	M2	660.00	\$5.39	\$ 3,557.40
2	LIMPIEZA Y DESPALME DEL TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE ACARREOS INTERNOS, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL DESPALMADO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE VOLTEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	660.00	\$38.40	\$ 25,344.00
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 28,901.40
A-2	ALBAÑILERIA				
3	EXCAVACIÓN EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO I HASTA 0.50 m. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRASPALEOS, AFINE DE FONDO Y TALUDES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M3	48.00	\$93.79	\$ 4,501.92
4	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c= 200 kg/cm2 DE 10x30 cm SIN ARMAR. INCLUYE EXCAVACION, RELLENO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	ML	600.00	\$163.70	\$ 98,220.00
5	FIRME DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6-10/10, INCLUYE VACIADO, REGLEADO, ACABADO FINAL PULIDO Y RALLADO CON BROCHA DE CERDA GRUESA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	600.00	\$205.53	\$ 123,318.00
	TOTAL ALBAÑILERIA				\$ 226,039.92
A-3	ACABADOS				
6	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN GUARNICIONES DE 40 cm DE DESARROLLO EN COLOR BLANCO, CON PINTURA VIACOLOR DE COMEX O SIMILAR, INCLUYE: DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	ML	600.00	\$38.51	\$ 23,106.00
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO ANTIFATIGA SISTEMA ADORIA SOFT DE 4 mm DE ESPESOR A BASE DE GRANULADO DE CAUCHO CON RESINA DE POLIURETANO Y ACABADO CON PINTURA ESMALTE ALIFATICO COLOR ROJO TEJA.	M2	600.00	\$662.35	\$ 397,410.00
	TOTAL ACABADOS				\$ 420,516.00
B	GIMNASIO AL AIRE LIBRE				
B-1	PRELIMINARES				
8	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE OBRA ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, ENCALADO Y MATERIALES MISCELÁNEOS.	M2	44.00	\$5.39	\$ 237.16
9	LIMPIEZA Y DESPALME DEL TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE ACARREOS INTERNOS, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL DESPALMADO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE VOLTEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	44.00	\$38.40	\$ 1,689.60
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 1,926.76

CONTRATISTA  
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA SA DE CV

REPRESENTANTE LEGAL  
CP JESUS ADALBERTO REYES CHAVEZ



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA  
S.A. DE C.V.

CHALCHIHUECAN # 166, FRACC. VIRGINIA, BOCA DEL RIO, VER., CP 94294  
TEL (229) 2 02 02 76 E-mail: icciutatvella@hotmail.com

CONTRATO NO. 2014301890712

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO DEL EX EJIDO TUXPAN S/N, DE LA COLONIA AZTECA, DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ

MUNICIPIO: TUXPAN,VER.

B-2	ALBAÑILERIA				
10	FIRME DE CONCRETO F' C=200 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6-10/10, INCLUYE VACIADO, REGLEADO, ACABADO FINAL PULIDO Y RALLADO CON BROCHA DE CERDA GRUESA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	44.00	\$205.53	\$ 9,043.32
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 9,043.32
B-3	APARATOS EJERCITADORES				
11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO ROTADOR DE CINTURA PARA DOS PERSONAS, CON UNA DIMENSIÓN DE 1.20X0.65X1.40M.	PZA	1.00	\$21,973.93	\$ 21,973.93
12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO BARRAS PARALELAS TIPO FONDO PARA DOS PERSONAS.	PZA	1.00	\$22,314.02	\$ 22,314.02
13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO ESTACION DE BARRAS PARA TRES PERSONAS CON UNA DIMENSIÓN DE 1.30X2.20M.	PZA	1.00	\$19,689.70	\$ 19,689.70
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO SILLA PARA ABDOMINALES PARA DOS PERSONAS.	PZA	1.00	\$23,257.89	\$ 23,257.89
15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO Prensa PARA PECHO PARA DOS PERSONAS, CON UNA DIMENSIÓN DE 1.70X0.60X2.20M.	PZA	1.00	\$42,965.31	\$ 42,965.31
16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO POLEA PARA ESPALDA ANCHA PARA DOS PERSONAS, CON UNA DIMENSIÓN DE 1.80X0.65X1.65M.	PZA	1.00	\$42,914.11	\$ 42,914.11
17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO JINETE DOBLE PARA DOS PERSONAS, CON UNA DIMENSIÓN DE 1.10X1.36X1.08M.	PZA	1.00	\$34,343.24	\$ 34,343.24
18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO REMADORA PARA DOS PERSONAS.	PZA	1.00	\$39,310.97	\$ 39,310.97
19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO EJERCITADOR DE CINTURA Y ESPALDA PARA TRES PERSONAS. CON UNA DIMENSIÓN DE 1.20X1.20X1.30M.	PZA	1.00	21,976.93	\$ 21,976.93
20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO PrensA PARA PIERNAS PARA TRES PERSONAS. CON UNA DIMENSIÓN DE 2.00X2.00X1.80M.	PZA	1.00	32,390.59	\$ 32,390.59
21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE UN EJERCITADOR INDEPENDIENTE, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE CON PINTURA ESPECIAL PARA SOPORTAR LA INTEMPERIE. APARATO CAMINADORA ELIPTICA PLUS PARA DOS PERSONAS. CON UNA DIMENSIÓN DE 1.80X0.40X1.30M.	PZA	1.00	38,739.17	\$ 38,739.17
	TOTAL APARATOS EJERCITADORES				\$ 339,875.86

CONTRATISTA  
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA SA DE CV

REPRESENTANTE LEGAL  
CP JESUS A DALBERTO REYES CHAVEZ



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA  
S.A. DE C.V.

CHALCHIHUECAN # 166, FRACC. VIRGINIA, BOCA DEL RIO, VER., CP 94294  
TEL (229) 2 02 02 76 E-mail: icciutatvella@hotmail.com

CONTRATO NO. 2014301890712

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO DEL EX EJIDO TUXPAN S/N, DE LA COLONIA AZTECA, DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ

MUNICIPIO: TUXPAN, VER.

C	MODULO LUDICO				
C-1	PRELIMINARES				
22	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE OBRA ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, ENCALADO Y MATERIALES MISCELANEOS.	M2	105.40	\$5.39	\$ 568.11
23	LIMPIEZA Y DESPALME DEL TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE ACARREOS INTERNOS, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL DESPALMADO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE VOLTEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	105.40	\$38.40	\$ 4,047.36
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 4,615.47
	ALBAÑILERIA				
24	EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO I HASTA 0.50 m. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRASPALEOS, AFINE DE FONDO Y TALUDES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M3	3.34	\$93.79	\$ 313.26
25	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c= 200 kg/cm2 DE 10x30 cm SIN ARMAR. INCLUYE EXCAVACION, RELLENO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	ML	41.80	\$163.70	\$ 6,842.66
26	FIRME DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6-10/10, INCLUYE VACIADO, REGLEADO, ACABADO FINAL PULIDO Y RALLADO CON BROCHA DE CERDA GRUESA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	105.40	\$205.53	\$ 21,662.86
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 28,818.78
C-3	EQUIPAMIENTO				
27	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULO LUDICO DE EQUIPO DE RECREO JUEGO MARCA XOLPARK MODELO AURIGA DE 75.90 m2 DE AREA ACTIVA DE JUEGO (CAPACIDAD DE JUEGO PARA 25 NIÑOS DE 6 A 12 AÑOS) FABRICADO CON POSTES ESTRUCTURALES DE ACERO DE 4 1/2" GALVANIZADOS, CON PINTURA ELECTROSTÁTICA DE POLIÉSTER EN POLVO, PLATAFORMAS DE ACERO TROQUELADO CALIBRE 12 CON TERMINADO DE POLIPROPILENO ANTIDERRAPANTE Y ELEMENTOS PLÁSTICOS EN POLIETILENO ALTA DENSIDAD DE 7MM DE ESPESOR DE ACUERDO A NORMA ASTM- D 638-02 Y D 1505-98 CON COLOR INTEGRADO, RESISTENCIA A RAYOS UV Y RETARDANTE AL FUEGO.	PZA	1.00	\$363,463.86	\$ 363,463.86
	TOTAL EQUIPAMIENTO				\$ 363,463.86
C-4	ACABADOS				
28	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA EN GUARNICIONES DE 40 cm DE DESARROLLO EN COLOR BLANCO, CON PINTURA VIACOLOR DE COMEX O SIMILAR, INCLUYE: DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	ML	41.80	\$38.51	\$ 1,609.72
29	SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO ANTIFATIGA SISTEMA ADORIA SOFT DE 4 mm DE ESPESOR A BASE DE GRANULADO DE CAUCHO CON RESINA DE POLIURETANO Y ACABADO CON PINTURA ESMALTE ALIFATICO COLOR ROJO TEJA.	M2	105.40	\$662.35	\$ 69,811.69
	TOTAL ACABADOS				\$ 71,421.41
D	CANCHA DE USOS MULTIPLES				
D-1	PRELIMINARES				
30	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE OBRA ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, ENCALADO Y MATERIALES MISCELANEOS.	M2	519.44	\$5.39	\$ 2,799.78
31	LIMPIEZA Y DESPALME DEL TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE ACARREOS INTERNOS, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL DESPALMADO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE VOLTEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	519.44	\$38.40	\$ 19,946.50
32	CORTE DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS DE 20 cm DE ESPESOR PARA MEJORAR EL TERRENO, INCLUYE CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL CORTADO FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	103.89	\$76.80	\$ 7,978.75
33	MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS CON MATERIAL INERTE PUESTO EN OBRA DE 30 CM COMPACTADO AL 90% PROCTOR CON RODILLO VIBRATORIO DE 1/2 TON Y PISON MANUAL, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL, NIVELADO, HIDRATACION DEL MATERIAL PARA SU COMPACTACION, LIMPIEZA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	201.43	\$301.00	\$ 60,630.43
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 91,355.46

CONTRATISTA  
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA SA DE CV

REPRESENTANTE LEGAL  
CP JESUS ADALBERTO REYES CHAVEZ



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA  
S.A. DE C.V.

CHALCHIHUECAN # 166, FRACC. VIRGINIA, BOCA DEL RIO, VER., CP 94294  
TEL (229) 2 02 02 76 E-mail: icciutatvella@hotmail.com

CONTRATO NO. 2014301890712

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO DEL EX EJIDO TUXPAN S/N, DE LA COLONIA AZTECA, DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ

MUNICIPIO: TUXPAN, VER.

D-3	ALBAÑILERIA				
34	EXCAVACIÓN EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO I HASTA 0.50 m. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRASPALEOS, AFINE DE FONDO Y TALUDES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M3	15.16	\$93.79	\$ 1,421.86
35	PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO DE F'c=100 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO DE 3/4", DE 5 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	28.44	\$110.35	\$ 3,138.35
36	CADENA DE 20X30 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=200 KG/CM2 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CMS. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	94.80	\$371.43	\$ 35,211.56
37	FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4", DE 12CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6-10/10, INCLUYE VACIADO, REGLEADO, ACABADO FINAL PULIDO Y RALLADO CON BROCHA DE CERDA GRUESA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	519.44	\$316.13	\$ 164,210.57
38	TRAZO Y CORTE DE FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=200 KG/CM2 CON CORTADORA PARA CONCRETO A CADA 3M EN CADA SENTIDO, INCLUYE DISCO DE DIAMANTE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	353.20	\$11.39	\$ 4,022.95
39	SUMINISTRO Y APLICACION DE SELLADOR EN JUNTAS DE FIRMES DE CONCRETO DESPUES DEL CORTE CON DISCO, EN AMBOS SENTIDOS A BASE DE ELASTOFEST DE FESTER O SIMILAR. INCLUYE: LIMPIEZA, SECADO DE LA SUPERFICIE A APLICAR, RETIRO DE SOBANTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	353.20	\$23.02	\$ 8,130.66
40	MUERTO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 CON DIMENSIONES DE 1.20X0.30X0.60 M, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE PARA ESTRUCTURA DE TABLERO/PORTERIA. INCLUYE MATERIALES, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$1,011.07	\$ 4,044.28
	TOTAL ALBAÑILERIA				\$ 220,180.23
D-4	ACABADOS				
41	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RED DE VOLEYBOL CON ESPECIFICACIONES PROFESIONALES Y JUEGO DE POSTES DESMONTABLES Y CASQUILLOS EMPOTRADOS (PARA COLOCAR POSTES) FABRICADOS EN TUBO NEGRO CEDULA 40 DE 2 1/2" DE DIÁMETRO Y 60 CM DE PROFUNDIDAD DE ANCLAJE. INCLUYE PRIMARIO Y PINTURA ANTICORROSIVA A DOS MANOS COLOR BLANCO MATE, 4 GANCHOS DE FIERRO LISO ROSCADOS, PASADOS DE LADO A LADO DEL TUBO, SUJETOS CON TUERCA. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$3,440.51	\$ 3,440.51
42	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA PARA PORTERIA/TABLERO SEGÚN DISEÑO DE PROYECTO CON DIMENSIONES DE 3.05 m DE ALTURA, 3.00 m DE LARGO Y 1.20 m DE ANCHO, A BASE DE TUBO NEGRO CEDULA 40 DE 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE SOLDADURA, PRIMARIO Y PINTURA ANTICORROSIVA BLANCA A DOS MANOS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$8,657.13	\$ 17,314.26
43	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTENCIA DE 3/8" DE ESPESOR, FIJADO CON PLACA Y TORNILLOS DE 2" X 1/4" CON TUERCA REFORZADA. INCLUYE ARO A BASE DE REDONDO METÁLICO SEGÚN ESPECIFICACIONES Y DIMENSIONES REGLAMENTARIAS, SOLDADURA, PRIMARIO, PINTURA DE ESMALTE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$6,910.69	\$ 13,821.38
44	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE TRAZADO Y PINTURA DE LINEAS DE 5CM DE ANCHO PARA DELIMITAR AREAS DE LINEAS DE JUEGO INTERIORES DE CANCHAS DE BASQUETBOL, VOLEIBOL, FUTBOL Y BADMINTON EN COLORES NARANJA, AMARILLO, ROJO Y BLANCO RESPECTIVAMENTE. CON PINTURA ESMALTE DE COMEX O SIMILAR. INCLUYE: TRAZO, ENMASCARILLADO, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	455.00	\$32.18	\$ 14,641.90
45	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESPECIAL ANTIDERRAPANTE MARCA DEPORTAN O SIMILAR A BASE DE ACEITES Y GRANULOS DE ADHESION. INCLUYE: LIMPIEZA, SECADO DE LA SUPERFICIE A APLICAR, RETIRO DE SOBANTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	519.44	\$144.63	\$ 75,126.61
	TOTAL ACABADOS				\$ 124,344.66

CONTRATISTA  
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA SA DE CV

REPRESENTANTE LEGAL  
CP JESUS ADALBERTO REYES CHAVEZ



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA  
S.A. DE C.V.

CHALCHIHUECAN # 166, FRACC. VIRGINIA, BOCA DEL RIO, VER., CP 94294  
TEL (229) 2 02 02 76 E-mail: icciutatvella@hotmail.com

CONTRATO NO. 2014301890712

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO DEL EX EJIDO TUXPAN S/N, DE LA COLONIA AZTECA, DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ

MUNICIPIO: TUXPAN,VER.

E	CANCHA DE FUTBOL SIETE				
E-1	PRELIMINARES				
46	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE OBRA ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, ENCALADO Y MATERIALES MISCELANEOS.	M2	1749.00	\$5.39	\$ 9,427.11
47	LIMPIEZA Y DESPALME DEL TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE ACARREOS INTERNOS, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL DESPALMADO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE VOLTEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1749.00	\$38.40	\$ 67,161.60
48	CORTE DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS DE 20 cm DE ESPESOR PARA MEJORAR EL TERRENO, INCLUYE CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL CORTADO FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	349.80	\$76.80	\$ 26,864.64
49	MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS CON MATERIAL INERTE PUESTO EN OBRA DE 30 CM COMPACTADO AL 90% PROCTOR CON RODILLO VIBRATORIO DE 1/2 TON Y PISON MANUAL, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL, NIVELADO, HIDRATACION DEL MATERIAL PARA SU COMPACTACION, LIMPIEZA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	678.26	\$301.00	\$ 204,156.26
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 307,609.61
E-2	TERRACERIAS				
50	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MEMBRANA GEOTEXTIL MARCA MACTEX DE POLIESTER DE 280 grs/m2. INCLUYE TRASLAPES CORTES Y DESPERDICIOS.	M2	1749.00	\$37.98	\$ 66,427.02
	TOTAL TERRACERIAS				\$ 66,427.02
E-3	ALBANILERIA				
51	EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO I HASTA 0.50 m. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRASPALEOS, AFINE DE FONDO Y TALUDES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M3	13.76	\$93.79	\$ 1,290.55
52	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c= 200 kg/cm2 DE 10x30 cm SIN ARMAR. INCLUYE EXCAVACION, RELLENO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	ML	172.00	\$163.70	\$ 28,156.40
	TOTAL ALBANILERIA				\$ 29,446.95
E-4	HERRERIA				
53	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLONICA GALVANIZADA ABERTURA DE 55 mm CALIBRE 11 CON FORRO DE PVC. INCLUYE: ALAMBRE GALVANIZADO PARA TENSAR, AMARRES Y CORTES.	M2	344.00	\$139.52	\$ 47,994.88
54	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED ALQUITRANADA DE NYLON CALIBRE 18 ABERTURA 3x3 CM. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1032.00	\$75.31	\$ 77,719.92
55	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES DE PTR 2"x2" CAL. 14 PARA ESTRUCTURA DE JAULA, ACABADO ESMALTE ANTICORROSIVO.	ML	740.00	\$148.89	\$ 110,178.60
56	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES DE PTR 4"x4" CAL. 14 PARA ESTRUCTURA DE JAULA, ACABADO ESMALTE ANTICORROSIVO.	ML	52.00	\$305.67	\$ 15,894.84
	TOTAL DE HERRERIA				\$ 251,788.24

CONTRATISTA  
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA SA DE CV

REPRESENTANTE LEGAL  
CP JESUS ADALBERTO REYES CHAVEZ



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA  
S.A. DE C.V.

CHALCHIHUECAN # 166, FRACC. VIRGINIA, BOCA DEL RIO, VER., CP 94294  
TEL (229) 2 02 02 76 E-mail: icciutatvella@hotmail.com

CONTRATO NO. 2014301890712

DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO DEL EX EJIDO TUXPAN S/N, DE LA COLONIA AZTECA, DEL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ

MUNICIPIO: TUXPAN,VER.

E-5	EQUIPAMIENTO				
57	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORTERIA PARA FUTBOL, MEDIDAS 5.00x2.00m. A BASE DE TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 2 1/2" ACABADO ESMALTE COLOR BLANCO, INCLUYE INSTALACION DE RED.	PZA	2.00	\$7,652.65	\$ 15,305.30
58	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BANCA PREFABRICADA PARA FUTBOL SIETE DE 16 PLAZAS (2 DE 7 Y 1 DE 2), MEDIDAS 9.60x1.50x1.90 m. A BASE DE TUBO DE ACERO GALVANIZADO Y LAMINA GALVANIZADA, ACABADO EN PINTURA ESMALTE.	PZA	1.00	\$30,440.46	\$ 30,440.46
59	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ELECTRONICO A CONTROL REMOTO DE 1.15x0.65 mts. MARCA MINIPIX MODELO TD-2MRPF, O SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO.	PZA	1.00	\$22,689.89	\$ 22,689.89
60	SUMINISTRO E INSTALACION DE PASTO SINTETICO COLOR VERDE DE 40 mm DE ALTURA, FABRICADO CON FIBRAS DE POLIETILENO MONOFIBRILADO PROTURF A RAZON DE 700 GRS./M2 Y BASE DOBLE DE URETANO. INCLUYE LINEAS BLANCAS PARA MARCAJE, FLETES, ACARREOS HASTA LUGAR DE UTILIZACION, ARENA SILICA Y HULE GRANULADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES.	M2	1749.00	\$438.52	\$ 766,971.48
	TOTAL DE EQUIPAMIENTO				\$ 835,407.13
E-6	INSTALACION ELECTRICA				
61	SALIDA ELECTRICA PARA ALUMBRADO DE 220 VOLTS CON TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA PARED GRUESA. INCLUYE CABLEADO, CONEXIONES Y ACCESORIOS.	SAL	8.00	\$942.15	\$ 7,537.20
62	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE ALUMBRADO Y DISTRIBUCIÓN MARCA SQUARE-D O SIMILAR 2F-3H, 12 CIRCUITOS 220/127 V. CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 2X70 AMP.	PZA	1.00	3,957.02	\$ 3,957.02
63	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMO MAGNÉTICO SQUARED O SIMILAR DE 2 X 30 AMP.	PZA	4.00	\$211.55	\$ 846.20
64	SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXION DE REFLECTOR DE ADITIVOS METALICOS DE 1000 w. CUERPO DE ALUMINIO DE 22" CON PANTALLA DE CRISTAL TERMOTEMPLADO. INCLUYE MATERIAL DE FUACION Y ANDAMIAJE.	PZA	8.00	3,932.78	\$ 31,462.24
	TOTAL DE INSTALACION ELECTRICA				\$ 43,802.66
F	LETRERO INFORMATIVO				
F-1	LETRERO INFORMATIVO				
65	SUMINISTRO E INSTALACION DURANTE LA OBRA DE LETRERO INFORMATIVO DE 2.50X1.50M CONTENIENDO LOS DATOS DE LA OBRA Y LOGOTIPOS DE LAS INSTITUCIONES CORRESPONDIENTES.INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	6,473.84	\$ 6,473.84
	TOTAL DE LETRERO INFORMATIVO				\$ 6,473.84
	TOTAL DE REHABILITACION DE CENTRO DEPORTIVO BICENTENARIO				
	TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 58/100 MN				\$ 3,471,458.58
				IVA	\$ 555,433.37
	CUATRO MILLONES VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 95/100 MN			TOTAL	\$ 4,026,891.95

CONTRATISTA  
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA CIUTAT VELLA SA DE CV

REPRESENTANTE LEGAL  
CP JESUS ABALBERTO REYES CHAVEZ